Nº 246, sexta-feira, 21 de dezembro de 2012 943ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012122100943

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

RESOLUÇÃO No- 517, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

O Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN),
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20
de outubro de 1978 e pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de
1980, resolve: Homologar as 1ª REFORMULAÇÕES ORÇAMEN-
TÁRIAS dos Conselhos Regionais de Nutricionistas da 1ª (CRN-1) e
da 4ª Região (CRN-4) para o exercício de 2012, na forma do resumo
abaixo:

CRN-1 - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
2012

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 1.600.000,00 Despesa Corrente: 1.540.000,00
Receita Capital: 300.000,00 Despesa Capital: 360.000,00
TOTAL: 1.900.000,00 TOTAL: 1.900.000,00

CRN-4 - 1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
2012

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 3.779.250,00 Despesa Corrente: 3.779.250,00
Receita Capital: 200.750,00 Despesa Capital: 200.750,00
TOTAL: 3.980.000,00 TOTAL: 3.980.000,00

ÉLIDO BONOMO

RESOLUÇÃO No- 518, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

O Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN),
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20
de outubro de 1978 e pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de
1980, Resolve: Art. 1º. Aprovar a Proposta Orçamentária do Con-
selho Federal de Nutricionistas (CFN) para o exercício de 2013 na
forma do resumo abaixo:

CFN - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 7.100.000,00 Despesa Corrente: 7.100.000,00
Receita Capital: 8.000.000,00 Despesa Capital: 8.000.000,00
TOTAL: 15.100.000,00 TOTAL: 15.100.000,00

Art. 2º. Homologar as Propostas Orçamentárias dos Con-
selhos Regionais de Nutricionistas da 1ª Região (CRN-1), da 2ª
(CRN-2), da 3ª Região (CRN-3), da 4ª Região (CRN-4), da 5ª Re-
gião, da 6ª Região (CRN-6), da 7ª Região, da 8ª Região, da 9ª Região
(CRN-9) e da 10ª Região (CRN-10), para o exercício de 2013, na
forma do resumo abaixo:

CRN-1 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 1.750.000,00 Despesa Corrente: 1.661.000,00
Receita Capital: 350.000,00 Despesa Capital: 439.000,00
TOTAL: 2.100.000,00 TOTAL: 2.100.000,00

CRN-2 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 1.991.271,00 Despesa Corrente: 1.991.271,00
Receita Capital: 91.000,00 Despesa Capital: 91.000,00
TOTAL: 2.082.271,00 TOTAL: 2.082.271,00

CRN-3 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 8.534.000,00 Despesa Corrente: 8.534.000,00
Receita Capital: 609.200,00 Despesa Capital: 609.200,00
TOTAL: 9.143.200,00 TOTAL: 9.143.200,00

CRN-4 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 4.639.230,00 Despesa Corrente: 4.639.230,00
Receita Capital: 804.250,00 Despesa Capital: 804.250,00
TOTAL: 5.443.480,00 TOTAL: 5.443.480,00

CRN-5 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 1.509.320,00 Despesa Corrente: 1.509.320,00
Receita Capital: 300.000,00 Despesa Capital: 300.000,00
TOTAL: 1.809.320,00 TOTAL: 1.809.320,00

CRN-6 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 2.323.000,00 Despesa Corrente: 2.323.000,00
Receita Capital: 100.000,00 Despesa Capital: 100.000,00
TOTAL: 2.423.000,00 TOTAL: 2.423.000,00

CRN-7 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 1.300.000,00 Despesa Corrente: 1.286.000,00
Receita Capital: ----- Despesa Capital: 14.000,00
TOTAL: 1.300.000,00 TOTAL: 1.300.000,00

CRN-8 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 1.490.000,00 Despesa Corrente: 1.487.000,00
Receita Capital: 365.000,00 Despesa Capital: 368.000,00
TOTAL: 1.855.000,00 TOTAL: 1.855.000,00

CRN-9 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 3.224.150,00 Despesa Corrente: 2.994.150,00
Receita Capital: ----- Despesa Capital: 230.000,00
TOTAL: 3.224.150,00 TOTAL: 3.224.150,00

CRN-10 - PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2013

RECEITAS - R$ DESPESAS - R$
Receita Corrente: 1.018.313,89 Despesa Corrente: 1.002.313,89
Receita Capital: ----- Despesa Capital: 16.000,00
TOTAL: 1.018.313,89 TOTAL: 1.018.313,00

ÉLIDO BONOMO

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

ACÓRDÃOS

RECURSO EM AÇÃO ÉTICA JULGADO PELO PLENÁ-
RIO EM 11/07/2012

Processo CFO-7287/2012
Processo CRO-RJ-65/2011
Denunciante: Conselho Regional de Odontologia do Rio de

Janeiro
Denunciado: CD-Josiane Figueiredo Chaves
Acórdão CFO-1776/2012
Decisão: Censura pública, em publicação oficial, cumulada

com pena pecuniária de 5 (cinco) anuidades.

RECURSO EM AÇÃO ÉTICA JULGADO PELO PLENÁ-
RIO EM 27 e 28/09/2012

1.Processo CFO-7289/2012
Processo CRO-RJ-83/2011
Denunciante: Conselho Regional de Odontologia do Rio de

Janeiro
Denunciada: CD-Danielle Mayerhofer Barreto
Acórdão CFO-1818/2012
Decisão: Censura pública, em publicação oficial.
2.Processo CFO-19388/2012
Processo CRO-PR-80/2010
Denunciante: Conselho Regional de Odontologia do Paraná
Denunciados: EPAO-Cianca Clínica Dentária Ltda. e CDs-

Thiago Vinícius Batistella Cianca e Dhiego Henrique Follador Chie-
co

Acórdão CFO-1820/2012
Decisão: Censura pública, em publicação oficial
3.Processo CFO-15523/2012
Processo CRO-RJ-5/2011
Denunciante: Conselho Regional de Odontologia do Rio de

Janeiro - "ex-officio"
Denunciados: EPAO-Clínica Odontológica Nova Odonto Lt-

da. e CD-Danielle Nova Alves Adão
Acórdão CFO-1823/2012
Decisão: Censura pública, em publicação oficial, cumulada

com pena pecuniária de 5 (cinco) anuidades
4.Processo CFO-11338/2012
Processo CRO-RJ-29/2011
Denunciante: Conselho Regional de Odontologia do Rio de

Janeiro
Denunciada: CD-Bárbara Pousa Kurpan Nogueira
Acórdão CFO-1824/2012
Decisão: Censura pública, em publicação oficial, cumulada

com pena pecuniária de 5 (cinco) anuidades
5.Processo CFO-20504/2011
Processo CRO-SC-30/2009
Denunciante: Sonia de Fátima Santos
Denunciado: CD-Caubi Roberto Freitas
Acórdão CFO-1829/2012
Decisão: Censura pública, em publicação oficial
6.Processo CFO-14166/2012
Processo CRO-PR-40/2010
Denunciante: Kelly Manuele Batistão
Denunciados: EPAO-Instituto de Ortodontia de Curitiba-

IORC e CD-Fábio Takachi Hase
Acórdão CFO-1831/2012
Decisão: Censura pública, em publicação oficial, cumulada

com pena pecuniária de 5 (cinco) anuidades e Censura pública, em
publicação oficial, cumulada com pena pecuniária de 2 (duas) anui-
dades, respectivamente

7.Processo CFO-19394/2012
Processo CRO-PR-32/2011
Denunciante: Conselho Regional de Odontologia do Paraná
Denunciada: CD-Natália dos Santos Franchetti
Acórdão CFO-1835/2012

Decisão: Censura pública, em publicação oficial
8.Processo CFO-19387/2012
Processo CRO-PR-42/2011
Denunciante: Conselho Regional de Odontologia do Paraná
Denunciados: EPAO-Claure e Wulff Odontologia S/C Ltda. e

CD-Marcelo Gomes Claure
Acórdão CFO-1839/2012
Decisão: Censura pública, em publicação oficial

AILTON DIOGO MORILHAS RODRIGUES
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 641, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Aprovação das Propostas Orçamentárias do
Conselho Federal de Serviço Social e dos
Conselhos Regionais de Serviço Social da
CFESS, 2ª. 5ª, 8ª. 10ª. 13ª.15ª.16ª,19ª, 21ª.
22ª e 24ª Regiões.

A Presidente do Conselho Federal de Serviço Social, no uso
de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando o deliberado em reunião de Conselho Pleno,
realizado no dia 08 de dezembro de 2012 e parecer favorável do
Conselho Fiscal; resolve:

Art. 1° - Aprovar as propostas orçamentárias para o exercício
de 2013 do Conselho Federal de Serviço Social e dos Conselhos
Regionais das seguintes regiões: 2ª. 5ª.8ª. 10ª. 13ª.15ª.16ª.19ª. 21ª. 22ª
e 24ª Regiões. Proposta Orçamentária - Exercício 2013.

CFESS
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$
5.300.000,00

Despesas Correntes: R$
5.300.000,00

Receitas de Capital: R$
300.000,00

Despesas de Capital: R$
300.000,00

Total Geral: R$ 5.600.000,00 Total Geral: R$ 5.600.000,00

CRESS 2ª Região - MA
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$
658.000,00

Despesas Correntes: R$
636.900,00

Receitas de Capital: Despesas de Capital: R$
21.100,00

Total Geral: R$ 658.000,00 Total Geral: R$ 658.000,00

CRESS 5a Região - BA
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$
1.880.530,00

Despesas Correntes: R$
1 . 8 11 . 5 3 0 , 0 0

Receitas de Capital: R$
300.000,00

Despesas de Capital: R$
369.000,00

Total Geral: R$ 2.180.530,00 Total Geral: R$ 2.180.530,00

CRESS 8a Região - DF
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$
360.000,00

Despesas Correntes: R$
343.500,00

Receitas de Capital: Despesas de Capital: R$
16.500,00

Total Geral: R$ 360.000,00 Total Geral: R$ 360.000,00

CRESS 10a Região - RS
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$
1.336.000,00

Despesas Correntes: R$
1.271.407,00

Receitas de Capital: Despesas de Capital: R$
64.593,00

Total Geral: R$ 1.336.000,00 Total Geral: R$ 1.336.000,00

CRESS 13a Região - PB
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$
561.199,50

Despesas Correntes: R$
416.199,50

Receitas de Capital: R$ 65.000,00 Despesas de Capital: R$
210.000,00

Total Geral: R$ 626.199,50 Total Geral: R$ 626.199,50

CRESS 15a Região - AM
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$
650.000,00

Despesas Correntes: R$
600.000,00

Receitas de Capital: R$
300.000,00

Despesas de Capital: R$
350.000,00

Total Geral: R$ 950.000,00 Total Geral: R$ 950.000,00

CRESS 16a Região - AL
R E C E I TA DESPESA
Receitas Correntes: R$
441.000,00

Despesas Correntes: R$
416.900,00

Receitas de Capital: R$ Despesas de Capital: R$
24.100,00

Total Geral: R$ 441.000,00 Total Geral: R$ 441.000,00

CRESS 19a Região - GO
R E C E I TA DESPESA

deboramaia
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-12-21T06:22:55-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial